附件1

履约保证金到账通知书

（样本）

       人力资源和社会保障局：

       （担保机构/保险机构）：

我行于       年       月       日收到XXX缴存的农民工工资履约保证金100万元（大写：壹佰万元整），专用账户内分户名为：       ，编号为：       。

特此通知。

XXX（银行签章）

年
月
 日

附件2

玉溪市工程建设领域农民工工资

担保（保险）申请

（样本）

       人力资源和社会保障局：

我公司承建的       工程，发包方：       ，承包方：       ，工程合同金额       元，工期总       个日历天。为认真贯彻落实《保障农民工工资支付条例》，切实保障农民工劳动报酬权益，维护社会和谐稳定，根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》《玉溪市工程建设领域农民工工资保证金管理实施办法》有关要求，我公司拟对该项目农民工工资保证金和农民工工资支付工作申请担保（保险），经我公司与       （担保机构/保险机构）洽谈并达成担保或投保意愿，现就该项目的农民工工资保证金和农民工工资支付工作申请开展担保（保险）业务，恳请批准为谢。

XXX（施工总承包单位签章）
 年  月  日

附件3
玉溪市工程建设领域农民工工资

担保（保险）通知书

（样本）

       （担保机构/保险机构）：

       工程，发包方：       ，承包方：       ，工程合同金额       元，工期总       个日历天，根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》《玉溪市工程建设领域农民工工资保证金管理实施办法》之规定应缴纳工资保证金       万元（大写：       万元整）。现       公司需到贵公司办理该工程项目的农民工工资保证金担保保函/保险保单的相关手续。如符合担保、承保条件，请在5个工作日内办理完相关手续。

XXX （人力资源社会保障行政部门签章）
年  月  日
附件4
玉溪市工程建设领域农民工工资担保函

（样本）

统一编码：

编号：
年
  字第
号

致：       （人力资源社会保障行政部门，以下称“监管方”）:

鉴于     （施工总承包单位，以下简称“委托人”）在玉溪市   县（市、区）     项目     标段的建设中，为保证按时支付农民工工资，需向监管方提交工程建设领域农民工工资支付担保的需求，委托人与        （担保公司）签订了担保合同（担保合同编号：  ），现本公司愿意向委托人出具担保书，担保内容为施工总承包单位应缴纳的工资保证金人民币：      万元。
本担保书的责任是：在担保有效期内，发生农民工工资拖欠时，担保机构应在5个工作日内履行以下代偿支付义务：

1.人民法院、劳动仲裁机构、人力资源社会保障行政部门裁定或判定的拖欠民工工资的；

2.施工总承包单位存在农民工工资拖欠事实依据的；

3.当发生突发事件时，经人力资源社会保障、住房城乡建设、交通运输、水利等有关部门证明，施工总承包单位的法定代表人或授权委托代理人以及项目负责人等相关责任人不到事件现场配合处理拖欠事故的（施工总承包单位对担保公司代偿行为及代偿金额均视为事实认定）；

4.担保公司在保后监管过程中发现该项目：已造成事实农民工工资拖欠且农民工工资拖欠金额在最高担保金额以内时；或者施工总承包单位连续三次发生农民工工资拖欠行为的，且拖欠金额在最高担保金额以内的，担保公司向人力资源社会保障、住房城乡建设、交通运输、水利等有关部门反映并经查实的，人力资源社会保障、住房城乡建设、交通运输、水利等有关部门向施工总承包单位提出支付义务，施工总承包单位仍不履行支付义务的。

担保有效期限自担保书开立时间起，至工程竣工验收备案完成之日止。

担保有效期限到期，保证责任终止后，委托方将担保书副本退回本公司留存。

本担保函不得转让，也不得用于对外抵押或质押。

本担保函一式叁份，正本一份送监管方；副本贰份，委托人和保证方各执一份，正本与副本具备同等的法律效力。

开立机构： 法 定 代 表 人：

开立时间：
年
月
日

附件5

农民工工资支付通知书

（样本）

XX（担保机构/保险机构）：

你公司担保/承保的     工程（发包方：     ，承包方：     ），于   年   月   日发生工资拖欠问题，经我局认真核查，请于   年   月   日前将拖欠的   万元工资支付给

    等   名农民工。拖欠工资名册见附表。

附表：XXX工程被拖欠农民工工资登记表

XXX （人力资源社会保障行政部门签章）
年
 月  日
附表

XXX工程被拖欠农民工工资登记表

（样表）

  责任单位（签章）
     XX人力资源和社会保障局（签章）

	序号
	姓名
	身份证号
	联系电话
	银行账号及开户行
	被拖欠工资金

额（元）
	本人签字及手印

 联系电话：                     工程项目负责人（签章）
年  月  日